i
O0/71€11

O BHeceHnn n3MeHeHmi B pemenne Karon-Kaparaiickoro paiioHHOr0 Macimxara ot 27
nexabps 2024 roga Ne 24/276 -VIII "O 6romxere Karor-Kaparaiickoro cenbCkoro okpyra Ha
2025-2027 rogsr"

Pemenne Karon-Kaparaiickoro paiioHHoro mMacinuxata Bocrouno-Kazaxcranckoi obmactu
ot 14 Hosi6pst 2025 roga Ne 31/347-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeACHUS B ICUCTBUE HACTOSILETO PEIICHUS CM. B 1I. 2.

Karon-Kaparaiicknii paiionnsiii Macimxat PEITNJI:

1. Buectu B pemenne Karon-Kaparaiickoro paiionHoro macinuxarta "O Oromkere
Karon-Kaparaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roaer" ot 27 nexabps 2024 roga Ne 24
/277 -VIII cnenyromye n3MEHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YTBepauts OroxeT Karon-Kaparaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ropasl
COIJIACHO MPHUJIOXKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B ClIeayHOUIUX
o0beMax:

1) noxoasl — 339 462,2 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:

Hajorosble noctymieHus — 60900,0 Teics4 TEHTE;

HeHanorosble noctyrieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS OT ITpoAaxu ocHOBHOTro kanurtana — 1100,0 Teicsiu TeHTe;

noctyrieHus: TpancheptoB — 277 462,2 ThICAY TEHTE,

2) 3aTpathl — 345 962,4 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

OroxeTHBIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSAY TEHre;

4) canp0 10 omnepanusaM ¢ puHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 THICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuodpereHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (0,0 THICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUE OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTHBOB rocymapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — - 6500,2 THICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aedunuTa (MCMOIL30BaHUE TpoduinuTa) oo xKeTa — 6500,2 ThICSY
TEHIe, B TOM YHUCJIE:

nocTyrieHue 3aiiMoB — 0,0 ThICSY TEHrE;

rioramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OrOKEeTHBIX cpeacTB — 6500,2 Thicsu TeHre.".

[Ipunoxenue 1 yTBEp>KIECHHOE PELICHUEM PAlOHHOIO MAacCiIuXaTa, U3JI0KUTh B HOBOM
PENAKIKU COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIEMY PELICHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarenr KatoH-Kapararickoro palfloHHOTO Macuxarta

b. boinaeB

[Ipunoxxenne K peneHuro
Karon-Kaparaiickoro
palfoHHOTO Maciauxara

ot 14 Hos0ps 2025 roxa
Ne31/347 - VIII
[Ipunoxenue 1 x pereHno
Karon-Kaparaiickoro
paifoOHHOTO MaciuxaTa
Ne 24/277 — VIII
ot 27 nexabps 2024 roga

Biomxker Karon-Kaparaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rop,

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
01

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
I.Joxoab1

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITomoxomHbIil Hajor

NnauBuyanbHbIH
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EavHHEBIN 3eMeIbHBIA

HaJior

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbI, pa6OTLI u

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Bcero nmoxonasr
TBICSIY TEHTE)

5
339462,2

60900,0
37670,0

37670,0

20810,0

372,0

364,0

19274,0

800,0

2420,0

2420,0

0,0

0,0

(



5
3
03
1
2
4
02
3

(yHKIMOHAIBHAS TpyTIa

AIMUHHCTpPATOp IPOrpaMM

nporpaMma
1 2 3
01
124
001

Jloxonbel OT apeHAbl

UMYIIEeCTBA,
HaxonsAIerocst B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
TIPOJA’KH OCHOBHOTO
KarmuTana

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emmu

Ilpongaxa
HEeMaTepHaIbHbIX
aKTHBOB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOTO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01mmiero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Ycenyru no
obecTmeyeHu o

JIESITETFHOCTH aKMMa
ropojia paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

0,0

1100,0

1100,0

1100,0

0,0

277462,2

277462,2

277462,2

CyMmMa (ThICSIU TEHTe

)

5
345962.,4

192086,5

192086,5

189986,5



07

12

13

124

124

124

022

008

009

010

011

013

045

KanuranbHbie

pacxonsl 2100,0
TOCYyIapCTBEHHOTO

opraHa

JKunumiHo-koMMyHa

. 123875,7
JIBHOE XO35HCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 123875,7
HOCETIKa, CEIBCKOro

OKpyTa
OcBeleHne yiauI B

Y 82852,2
HACEJIEHHBIX MyHKTaX
OoOecneucHue
CaHUTAPUHU 19464,5
HACEJICHHBIX MyHKTOB
ConepxaHue MecT
3aXOpOHEHUH U 0.0
norpebenue ’
0e3poTHBIX

bnaroyctpoiictBo u
O3€JIeHEHHE 21559,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

30000,0

Annapar akuma

ropoja pailoHHOTO
3gadeHusa, cema, 30000,0
rmocejika, CeIbCKOTO

OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

mopor B ropomax 30000,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,

celmax, IOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

KamuranesHeii ©
CpeOHUN PEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX
nopor B ropoaax 0,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,
cellax, IIOCEIKax,
CEIIbCKUX OKpyTax

IIpoune 0,0

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3HadyeHus, cema, 0,0
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa



15

16

124

057

048

Peanuzanms
MEpONpUsITUN 1O
COLIMANIBHON H
WHXXEHEPHOH 0,0
UHPPACTPYKType B
CeIbCKUX

HACEJICHHBIX MyHKTax

B paMKax mpoekrta "
Aysut-En 6eciri”

TpanchepTs 0,2

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 0,2
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCITONL30BaHHEl 0,2
X) LEIEBBIX
TpaHcdepToB

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeauTOBaHue

BromxxeTHBIC
KPEIUTHI

0,0

I[Toramenwue
OO IPKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

IV. Canpno 1o
omepanusIM ¢
(huHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

0,0

IIpuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

IMoctynnenue ot
npoxaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCyJapcTBa

V. JHedunur (
npoduimr) OromKeTa

0,0

-6500,2

VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 6500,2
npodunuTa)
Oromxera
[TocTtynnenue

. 0,0
3alMOB

Iloramenue 3atimoB 0,0



Hcnonbzyemsbie 6500.2
OCTaTKH OO KETHEIX
CpencTB

01 OcTaTKu O0MKETHBIX 65002
CpeIcCTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 6500,2
OFODKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U TpaBoBoii nHMopMaru Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiuu Peciyonuku Kazaxcran



