

**О внесении изменений в решение Катон-Карагайского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 24/276 -VIII "О бюджете Катон-Карагайского сельского округа на 2025-2027 годы"**

Решение Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 14 ноября 2025 года № 31/347-VIII

**Примечание ИЗПИ!**

**Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.**

Катон-Карагайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Катон-Карагайского районного маслихата "О бюджете Катон-Карагайского сельского округа на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 24 /277 -VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Катон-Карагайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 339 462,2 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 60900,0 тысяч тенге;  
неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;  
поступления от продажи основного капитала – 1100,0 тысяч тенге;  
поступления трансфертов – 277 462,2 тысяч тенге;
- 2) затраты – 345 962,4 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:  
бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;  
погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:  
приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;  
поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 6500,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6500,2 тысяч тенге, в том числе:  
поступление займов – 0,0 тысяч тенге;  
погашение займов – 0,0 тысяч тенге;  
используемые остатки бюджетных средств – 6500,2 тысяч тенге.".

Приложение 1 утвержденное решением районного маслихата, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Катон-Карагайского районного маслихата

Б. Болаев

Приложение к решению  
Катон-Карагайского  
районного маслихата  
от 14 ноября 2025 года  
№31/347 - VIII

Приложение 1 к решению  
Катон-Карагайского  
районного маслихата  
№ 24/277 – VIII  
от 27 декабря 2024 года

## Бюджет Катон-Карагайского сельского округа на 2025 год

Категория		Класс		Всего доходы (тысяч тенге)
		Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	339462,2
1			Налоговые поступления	60900,0
	01		Подоходный налог	37670,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	37670,0
	04		Налоги на собственность	20810,0
		1	Налоги на имущество	372,0
		3	Земельный налог	364,0
		4	Налог на транспортные средства	19274,0
		5	Единый земельный налог	800,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2420,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2420,0
2			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности	0,0

		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	1100,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1100,0
		1	Продажа земли	1100,0
		2	Продажа нематериальных активов	0,0
4			Поступления трансфертов	277462,2
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	277462,2
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	277462,2

функциональная группа					Сумма (тысяч тенге )	
Администратор программ			Наименование			
		программа				
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	345962,4		
01			Государственные услуги общего характера	192086,5		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	192086,5		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	189986,5		

		022	Капитальные расходы государственного органа	2100,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	123875,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	123875,7
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	82852,2
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	19464,5
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	0,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	21559,0
12			Транспорт и коммуникации	30000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	30000,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0,0
13			Прочие	0,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0

		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	0,0
15			Трансферты	0,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,2
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-6500,2
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	6500,2
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0

8			Используемые остатки бюджетных средств	6500,2
	01		Остатки бюджетных средств	6500,2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	6500,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан